mit. f. corpore suo. Vacuum: regibus occisis. Inque parentum: filii et in cubilibus parentum: parentes filiorum & fratres fratrum iacuerunt: quos antea in pugna occiderant. Quos agit: Hi soli inquit uidebant scelera quae perpetrarent. Soniq; furentes: Eumenides et dormientibus obuersabunt: ut gete illam plenam turbationis agitent. Vesana: plena insania. Agitat: turbat. Inuigilat saeuum scelus: Obuersat an oculos eorum. Agitant: idest cogitant arma. Capuloq; manus: & dormientium manus mouebant: tanquam pugnantium. Capulo: ense pars per toto. Putas: idest putare quisq; posset. Inspirasse: emisisse. Superam: idest nocte quae in hemisperio nostro est. Stygia formidine: idest stygiis umbris. Exigit a meritis: haec ea erat quae uictoria ipsa poenas sumebat a uictoribus: nam quae impia fuerat: id agitata furis. A meritis. i. qui poenas meruerant occidendo: alii patres: alii fratres.

Sibilaq; & flamas infert sopor umbra pempti
 Cuius adest. sua quaeq; premit terroris imago.
 Ille senum multis iuuenum uidet ille figuras.
 Huc agitant totis frona cadauera somnis
 Pectore in hoc pater est omnes in caesare menses
 Haud alios nodum scythica purgat in ara
 Eumenidum uidit uultu pelopeius horestes
 Nec magis attonitos animam sensere tumultu
 Quam uere pethe aut quam discisset agauae
 Hunc omnes gladii quos aut pharsalia uidit
 Aut ultrix uisura dies stringente senatu
 Illa nocte premit huc infera monstra flagellant
 Et quantum misero poene mens conscia donat
 Quod stygia quod manes infestaq; tartara sonis
 Pompeio uiuente uidet tamen omnia passo
 Postquam clara dies pharsalia dana retexit
 Nulla loci facies reuocat feralibus aruis
 Haerentes oculos cernit propulsa cruor
 Flumina & excelsos cumulis aquatim colles
 Corpora sidentes in tabe spectat acruos
 Et magni numerat populos epulisq; parat
 Ille locus uultus ex quo faciesq; iacentum
 Agnoscat iuuat amathiam non cerne terra.

¶ SVLPI. Sibilaq; & flamas infert sopor: offeruntur eis furiae cuni facibus & sibilantibus comis uiperis quales patricidis occurrunt. Adest: occurrit mentibus. Sua imago: scelus quod fecerat. Ille: aliquis distributio est. Totis somnis: quoad dormit. Omnes in caesare manes: Caesari uero omnium imagines scelerum occurrabant. Horestes: Agamennonis filius & pelopis nepos matre occisa a furis agitabatur. Sed quum apud Tauricam regionem uenisset: ibi quibusdam sacris ab Iphigenia sorore purificatus in bonam rediit mentem. Tumultus attonitos: perturbationes insanas. Pentheus: bacchi contemptor ira numinis in furorem uersus est ut diximus supra. Agauen: penthei matrem quae furore concita filium aprum esse existimans ipsum dilacerauit. Descisset: a recta mente discessisset hoc est insanisset. Hunc: caesarem. Dies ultrix: quum ipse occidetur in senatu. Senatu stringente: immittentibus senatoribus coniuratis qui eum sunt occisuri. Monstra flagellant: furiae uerberant. Mens conscia: dira conscientia. Quantum poena: perfecto multum. Stygia: infernum. Uide te Pompeio: nam eo mortuo maioribus terricula mentis uexabitur. Tamen omnia passo: sed eum fuerit ita nocte uexatus mane occisorum est spectaculo delectatus. crudelitatis igitur accusat. Retexit: manifesta uit & aperuit eadem: Nulla facies: nullus deformis aspectus. Oculos: caesaris. Haerentes: affixos. Propulsa: impulsu & aucta. Cumulis: congerie sua. Depressos in tabem: mersos insaniam. Numerat: tanquam numerando prospicit. Epulisq; paratur: Illic inquit discubuit unde posset peremptos prospectare & agnoscere. Terram quae erat cadaueribus tecta.

¶ OMNIBO. Sibila: eum enidum murmura. Flamas: scilicet ipsarum eumenidum: quae inferre uidebantur faces cum sibilis. Umbra: idest anima cuius quem occiderat ante oculos errabat eorum. Sua quaeq; premit. unicuique imago terroris ante oculos uagabatur. Ille senum: sicut occiderat: alii senes: alii iuuenes ita in oculis erant dormientium. Totis somnis: Tota nocte. Omnes in Caesare manes: Vtpote auctorem malorum omnium. Haud alios: per similitudinem ostendit quomodo tota nocte agitati sunt dormientes milites: non aliter inquit: quam cum furorem bacchus in aliquem imittit: aut Horestes cum occisa matre in insaniam uersus est. Nam pentheus postquam a suis moenibus Bacchi sacrificia relegauit: misit satellites suos: ut illum abigerent: qui cum non redirent: ipse perfectus est. Tunc furorem Agauae matri: & Authonae materterae immisit Bacchus: ut crederent: ipsum pentheum esse aprum: aut uitulum: & insectae thyr sis tandem eum occiderunt: Mater uero eius Agauae per mediam turbam ouas filii caput gestabat. Nodum purgat in ara Quia ad aram uenerat Dianae ubi tandem purgatus est in taurica regione scythiae cuius antistes erat soror iphigenia: quae imolata fuerat Dianae: in cuius locum Diana ceruam subiecerat. Horestes pelopeius: idest originem a pelope ducens: nam pelops genuit atreum thystem & philistenum patrem Agamennonis & melenai ex agamennone natus est horestes. Sensere: a libero patre. Cum fureret pen. scilicet contra deum: & eum a finibus suis abigeret. Aut ultrix uisura dies: gladii oberrabant oculis ipsius Caesaris: quos deinde passus est in senatu cum occisus est: & confossis tribus & uiginti uulneribus. Stringente senatu. f. coniuratione Brutus Heu quantum poenae: Supius ratione attulit cum clade illam aequiori animo ferre debebat pompe. nunc autem casus affert cur inferior sit Caesar: cum in mentem uenerit: cum tantorum malorum causa auctor extiterit. Heu: commiseratis est interiectio Misero. f. ca. Mens conscia. f. tot admissorum scelerum & caedum: quas pauloante milites perpetrarent ipso concitante. Donat: affert. Stygia. i. inferos: nam quo postea descensurus erat. Manes: scilicet Caesorum animas

quæ dormienti obseruabant. Pōpeio uiuente. id enim erat quod cæsare dolore maiori afficeret. Oia passio: Quauis tota nocte p̄pessus esset Cæ. mala oia p̄dicta: magna animi p̄turbatione cogitando quæ ipse mala p̄petrauerat: tñ cum lux facta esset præ lætitia oculos a pharsalia remouere nō poterat: q̄ aduersarios p̄stratos uideret. Retexit: apuit. Nulla loci faties: Quātūlibet execrabilis esse deformitas loci. multitudine cæsorū: tñ oculos a thessalia nō reuocabat. Reuocat: remouet. Feralibus: ubi feralia scelera cōmissa fuerunt. Cernit p. cruore: Vidit flumina multitudine cædiū inflata: q̄a tantus erat cæsorū cruor effusus: ut ipsa ēt flumina crescerent. Excelsos colles. uidet ēt stragē & struem corporū adeo sublimem: Vt comparari posset montibus. Sidentes: positos. Et magni numerat. p. & numerando lætabat. Epulisq; parat ille locus: ut quasi spectaculum ante oculos h̄ret cæsorū militū: dum epularet: Vultus faciesq; Aliquid inter se differūt: nā facies p̄prie est naturalis cuiusq; habitus: Vultus at̄ est qui p̄ uoluntate mutat & fingit. Iuuat: scilicet Cæsare. Nō cernere terrā: q̄ operta esset strage cæsorū. Cæsar at̄ cū cæia cadauera perlustraret: fert̄ hæc dixisse græce. Hoc uoluerūt huc me necessitatis adduxerūt: ut. C. Cæsar maximus confectis bellis: si exercit⁹ dimissem condemnatus utiq; forem. Plutar.

CSVLPI. Lustrare: circūspicere. Sub clade. sub cadaueribus. Cernit fortunā superosq; suos. agnoscit felicitatem & deos p̄pitios. Scelerum spectacula p̄dat: non fruat̄ uoluptate spectandi: Inuidet miseris: nō cōburit nō sepelit & est uetus uerbi cōstructio cuius meminit Diomedes. Ingerit æmathiam: hypallage id est immittit aerem pestiferū in æmathiam: qui ex cadauerum corruptione inficiebat. Non illū: Non est inquit motus exemplo hannibalis qui q̄q̄ seuisima? Pauli tñ æmilii corpus & M. Marcelli honorificentissime sepe liuit ut Liuius & Silius tradunt. Humator penus: hannibal sepultor. Cōsulis: Pauli æmilii qui cecidit in pugna cānensi. Cānæ uicus in apulia. Succense: corulcātes pyra. Lampade libyca: igne hannibalis aphyricani. Hoīum ritus humanitatē sepeliendi nā non sepelire ferū est & immane. Meminit esse ciues suos: quos maiori odio habebat q̄ hannibal hostes. Non singula busta: non ut cuiq; suum rogū constituas Sed unū in gētem oībus. Discretos: sep̄atos. Interpositis: sed continuis: Aut generi: aut si uis pōpeium maiori dolor afficere congestas thessaliæ siluas incende ut flammæ ex equore possit aspicere. Robore ætheo: lignis æthæ montis. Nil agis hac ira: Vane crudelitatis improbatio: q̄a nihil odis p̄ficiat. Tabes corruptio. Soluat in terrā uertat. An rogos: an ignis in cinerem. Placido natura receptat cuncta sinu: oia enim quæ natura cōposuit in sua elementa dissoluit Finē sui: dissolutionē Sibi: naturæ. Vret quū terris: Vret qñ oia elementa uno igne ardebunt idq; ea pythagoræ snia dixit: qui apud Ouidium ait: Esse quoq; in fatis reminiscit̄ affore tellus. Quo mare quo tellus correptaq; regia cœli Ardeat. Plato quoq; in Tymo. & Cicero in natura deorum docet Certa temporum reuolutione ex incremento contrariorum elemētorum & incendia & diluua fieri. Communis rogos: generale incendiū. Quo cunq; tuam: Quo iuerit anima tua uadit nunc horum quibus uerbis indicat eum non deum esse ut uulgo putabatur. In auras. ad spiritum rettulit quid eos repetit.

COMNIBO. Sub clade. i. latentes sub cæde: nā cladē p̄ cæde posuit: Fortunā: scilicet suā secūdā. Superosq; suos: id est p̄pitios: nam ex eo q̄ tantam cladē ipse cum militibus suis p̄petrauerat: intelligebat deos sibi propitios esse. Ac ne leta. f. Et tantam ex cæde lætitiā capiebat: q̄ nec cæsorū quidem corpora sepeliri permittebat ut diutius oculos pasceret. Miseris. f. occisis: Inuidet igne rogi: Notanda est hæc constructio: inuideo tibi hac re: quæ rarissima est: & nusquam memini legē: nisi apud Lucanum: nam usitatum est inuideo tibi hanc rem. Cœloq; nocenti: id est infecto: nam tum demum nocens est cœlum cum infectus est aer. Non illum p̄cenus: Immanior inquit est & crudelior Cæsar quam hannibal: nam nostris consulibus sepulturam non negauit: quod nunc ciuibus suis non fecit. Humator: sepultor. Consulis: uel pauli æmilii apud Cannas trucidati: cuius corpus diu quæsitum quantum in ipso sepulturæ mandauit. Aut certe Marcum Marcellum consulem dicit: qui dux in brutis: dum auidius p̄cenorū conatus inuestigaret. dum consilia sperneret: occisus est: cuius corpus legitimo iure Hannibal extulit & p̄ unico sagulo: & corona etiam donatum laurea rogo superimposuit. Lampade: quia omnia corpora Romanorū cæsa apud cannas secundum Liuium: quæ quinquaginta milia fuisse dicuntur: iussit comburi: & sepulturæ omnia man